
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

В ОБЩИНА ИСКЪР, ОБЛАСТ ПЛЕВЕН 

ПРОТОКОЛ 

№45 

На 30.10.2015 г. се проведе заседание на Общинската избирателна комисия /ОИК/, на 

основание чл. 85, ал. 1 от Изборния кодекс. 

На заседанието присъстваха: 

Председател: Русанка Иванова Велева 

Зам.-председател: Цветанка Борисова Илиевска 

Секретар: Цветанка  Иванова Стефанова 

1. Стела Иванова  Иванчовска 

2. Поля Сашева Петрова 

3..Петруша Иванова Цветкова 

4 Бистра Георгиева Чорбанска 

5. Даниела Крумова Илиева. 

6.Галина Благомирова Огнянова 

Отсъстват: Виолета Миткова Петрова и Илиана Иванова Гиздашка-упълномощени 

членове на ОИК ,които в съответствие с т. 15 от Решение №2363-МИ от 26.09.2015 г. на 

ЦИК и писмо на област Плевен с вх. № 7 от 29.10.2015 г за палучаване на бюлетините 

за втори тур. 

Заседанието беше открито в 10.15 часа и председателствено от Р.Велева. 

Р.Велева: Колеги, в залата присъстват 9 членове на ОИК. Налице е необходимият 

кворум и съгласно чл.85, ал. 3 от ИК, откривам заседанието. 

Предлагам на Вашето внимание следния проект за :  

 

Дневен ред: 

1. Молба от Петър Илиев Дишански , жител на гр. Искър, обл. Плевен, 

2. Предложение от Семьон Ценов Вълов, представляващ МК „БЪДЕЩЕ ЗА ОБЩИНА 

ИСКЪР“ за регистрация на заместващи застъпници на кандидатска листа за изборите за 

общински съветници и кметове. 



Има ли други предложения? Няма. Моля, гласувайте.Гласували 9 членове. 

За: 9 членове ( Р.Велева, Цв.Илиевска,Цв.Стефанова, П.Петрова, Ст. Иванчовска , 

Д.Илиева, П.Цветкова, Б.Чорбанска,Г.Огнянова). 

Против няма – предложението се приема. 

По точка първа от дневния ред: 

Р.Велева: Колеги постъпила е молба от Петър Илиев Дишански ,жител на град Искър, 

област Плевен, отразена във входящия регистър на ОИК  с вх.№103 от 28.10.2015 г. 

В молбата е записано , че при тегления жребий за еднакъв брой преференции между 

Петър Дишански и Пламен Герчеговски е допуснато нарушение на чл. 454 ,ал 4 от ИК. 

При теглене на жребия не са присъствали заинтересованите лица и представители на 

партията, поради което лицето иска да се повтори жребия. 

ОИК на 26.10.2015г. в 12.10 ч. проведе жребия по искане на ръководителя на ИП към 

ОИК , за подреждане на кандидатите в списък А на ПП АБВ на двама кандидати , 

получили равен брой преференции. Жребият се водеше от председателя на ОИК 

Русанка Велева. В първата кутия бяха поставени непрозрачни пликове, всеки от които 

съдържаше името на присъстващ член на ОИК и без плик с името на водещия 

процедурата. Във втората кутия в непрозрачни пликове се поставиха имената на 

участниците в жребия (Петър Илиев Дишански , кандидат за общински съветник от ПП 

АБВ и Пламен Илиев Герчеговски, кандидат за общински съветник от листата на ПП 

АБВ, получили по равен брой преференции) Председателят на ОИК изтегли един плик 

от първата кутия и обяви неговото име-Цветанка Илиевска, която изтегли от втората 

кутия името на Пламен Илиев Герчеговски.Както всички знаем ОИК не разполагаше с 

достатъчно време за да изпълни изцяло изискванията на чл. 454 ал. 4 от ИК (да изчака и 

осигури присъствие на заинтересованите кандидати и представител на партия АБВ), 

тъй като ИП работеше по утвърден времеви график за обработка на данните. Колегата 

Илияна Иванова Гиздашка - член на ОИК  е назначена от квотата на ПП АБВ, подписа 

протокол № 41 от 26.10.2015г. на ОИК без възражения. Въз основа  на проведения 

жребий  поредността на включване в списъка А на кандидатите за общински съветници 

от ПП АБВ, получили равен брой преференции е както следва: 

 Пламен Илиев Герчеговски 

 Петър Илиев Дишански 

Резултатът от жребия е отразен в решение №102/26.10.2015 г., което е обявено по реда, 

предвиден в чл. 87, ал. 2 от ИК. 

Петър Илиев Дишански не се е възползвало от дадената му възможност да обжалва по 

установения ред решението на ОИК. 

Имайки предвид горното,Ви предлагам да оставим без уважение молбата на Петър 

Илиев Дишански като неоснователна. 



Има ли други предложения? Няма. Моля, гласувайте.Гласували 9 членове. 

За: 9 членове ( Р.Велева, Цв.Илиевска,Цв.Стефанова, П.Петрова, Ст. Иванчовска , 

Д.Илиева, П.Цветкова, Б.Чорбанска, Г.Огнянова ). 

Против няма – предложението се приема. 

По точка втора от дневния ред: давам думата на Галина Огнянова. 

Г.Огнянова: Постъпило е Предложение от Семьон Ценов Вълов, представляващ МК 

„БЪДЕЩЕ ЗА ОБЩИНА ИСКЪР“ за регистрация на заместващи застъпници на 

кандидатска листа за изборите за общински съветници и кметове. 

Предложението е със заявена регистрация за 1/един/ заместващ застъпник на 

кандидатска листа, както следва:  

Регистрираният застъпник Йордан Магдалинов Йорданов да се замени със заместващ 

застъпник Евгени Петров Йорговски. 

Към предложението са приложени: 

Списък с имената и ЕГН на заместващия застъпник и имената на регистрирания 

застъпник, който се замества-на хартия в един екземпляр и на технически носител в 

EXCEL формат. 

Комисията изразява мнение , че представените документи са законосъобразни и 

предлага да се даде регистрация на заместващи застъпници на кандидатска листа за 

изборите за общински съветници и кметове от МК „БЪДЕЩЕ ЗА ОБЩИНА ИСКЪР“ 

Има ли други предложения? Няма. Моля, гласувайте.Гласували 9 членове. 

За: 9 членове ( Р.Велева, Цв.Илиевска,Цв.Стефанова, П.Петрова, Ст. Иванчовска , 

Д.Илиева, П.Цветкова, Б.Чорбанска, Г.Огнянова ). 

Против няма – предложението се приема. 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието се закрива в 11.00 часа. 

Подписи на членовете на комисията: 

 

Председател:………………….                                    

                           /Р. Велева/                                                                             

 

Секретар:……………… 

               / Цв. Стефанова/ 


